
  *MMFMX01B5NWG* 
 SP/0163/2020/OÚRaSŘ  

strana 1 
 

 

 
Smlouva o zajištění provozu sdílených jízdních kol 

(dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 
 
Statutární město Frýdek-Místek  
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO:  00296643 
zastoupené: Mgr. Michalem Pobuckým, DiS., primátorem 
 
(dále jen „město“) 
 

a 
 
Obec Staré Město 
se sídlem: Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO:  00576948 
zastoupena: Mgr. Bc. Jiřím Roškem, starostou 
 
(dále jen „obec“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu: 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Město realizuje veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Zajištění provozu 

sdílených kol ve Frýdku-Místku 2020“. Poskytovatelem služeb je na základě smlouvy 
o poskytování služeb ze dne 6. 12. 2019 společnost REKOLA Bikesharing s.r.o, se sídlem 
Tusarova 877/56, 170 00 Praha 7, IČO 04893875, jejímž jménem jedná Vít Ježek, jednatel 
(dále jen „poskytovatel služeb“). 
 

2. Předmětem této zakázky a smlouvy o poskytování služeb je realizace provozu sdílení jízdních 
kol na území města Frýdku-Místku v období od 1. 3. 2020 do 30. 11. 2020. Plné znění 
smlouvy o poskytování služeb ze dne 6. 12. 2019 je uveřejněno v Registru smluv na adrese 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11029680 (dále jen „smlouva o poskytování služeb“). 

 
3. V souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 smlouvy o poskytování služeb zajišťuje poskytovatel 

služeb realizaci provozu sdílení jízdních kol na území města Frýdku-Místku a na území blízkých 
obcí. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je nastavení pravidel zajištění provozu sdílených jízdních kol dle 

čl. I. této smlouvy na území obce. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Město se zavazuje po vzájemné dohodě s obcí zajistit u poskytovatele služeb vytvoření 
minimálně jednoho místa pro odkládání a půjčování jízdních kol na území obce, a to 
prostřednictvím vyznačení místa v mobilní aplikaci určené pro provoz sdílených jízdních kol. 



 

 SP/0163/2020/OÚRaSŘ 

strana 2 
 

 

Město zajistí výše uvedené činnosti jménem obce a na její účet. Stojan pro kola na tomto 
místě zajistí obec. 
 

2. Obec se zavazuje uhradit městu podíl na ceně hrazené městem poskytovateli služeb na 
základě smlouvy o poskytování služeb ve výši celkové ceny včetně DPH za všechny výpůjčky 
uskutečněné v období dle čl. I. odst. 2 této smlouvy na území obce. Cena za jednotlivou 
výpůjčku je dle smlouvy o poskytování služeb stanovena takto:  

Cena služeb Jednotková cena 
bez DPH DPH Jednotková cena 

včetně DPH 
ČÁST 1 - Cena za výpůjčku/1 
mechanické kolo 17,96 Kč 3,7716 Kč 21,7316 Kč 

ČÁST 2 - Cena za výpůjčku/1 
elektrokolo 0,01 Kč 0,0021 Kč 0,0121 Kč 

Přeúčtovaná částka není předmětem daně z přidané hodnoty dle § 36, odst. 13) zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Podkladem pro 
zaplacení bude faktura vystavená městem jednorázově po ukončení provozu sdílení jízdních 
kol dle smlouvy o poskytování služeb se splatností 14 dnů od doručení obci.  
 

3. Vzhledem k nízkému celkovému počtu provozovaných elektrokol (10 ks) se jejich provoz na 
území obce nepředpokládá, je však možné k němu přistoupit po vzájemné dohodě města 
s obcí a poskytovatelem služeb. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 

z této smlouvy obecně závaznými právními předpisy. 
 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2020. 
 

3. Na právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami od 1. 3. 2020 do doby nabytí účinnosti této 
smlouvy se pohlíží jako na právní vztahy založené touto smlouvou. 

 
4. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

6. Město jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto 
zákona, ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem 
uveřejnění dle tohoto ujednání v registru smluv. 
 

7. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že po projednání smlouvy se shodly ve všech jejích 
bodech na jejím obsahu a tuto smlouvu uzavírají na základě svobodné, vážné a pravé vůle. 
 

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Frýdku-Místku na své 45. schůzi konané dne 
7. 4. 2020 a starosta obce Staré Město dne 09.04.2020 při plnění funkce rady obce dle § 99 
odst.2 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

 



 

 SP/0163/2020/OÚRaSŘ 

strana 3 
 

 

9. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 

 
 
Ve Frýdku-Místku dne 
 
 
 
 

………………………………………………. 

Ve Starém Městě dne 
 
 
 
 

………………………………………………. 
Mgr. Michal Pobucký, DiS. 

primátor 
statutární město Frýdek-Místek 

Mgr. Bc. Jiří Roško 
starosta 

obec Staré Město 
   
 
 


